

綠能科技(3519TT)公布 106 年第一季財報數字 與 106 年 4 月合併營收

Dear 合作夥伴與先進朋友:

綠能科技(3519TT) 公布 106 年第一季財務數字:

106 年第一季營業收入新台幣 26.2 億, 毛利率-10%, 較上季改善 17%; 本期淨損益 -2.55 億, 較上季改善 57%, 每股損益 -0.55 元。

由於 106 年第一季晶片價格緩跌, 綠能科技轉向銷售更多具利基產品, 雖仍無法獲利, 但虧損已較上一季大幅減少。

綠能科技並公佈 106 年 4 月合併營收:

綠能 4 月合併營收新台幣 8.5 億, 較上個月減少 8.5%。106 年累計合併營收新台幣 34.79 億。

今年太陽能需求, 預期受到各主要國家間貿易壁壘與能源政策影響, 產業預估裝置成長量可能首度出現遲滯。但中國、美國、印度、日本以及歐洲等重點市場, 仍將主導約八成的太陽能需求, 印度更可能躍升為世界第三大市場。綠能科技除將以矽晶碲與高階模組, 搭配綠能品牌晶片做利基銷售組合; 並將延伸高效技術與台灣製造優勢, 積極拓展印度等新興客戶, 以提升獲利商機。

綠能科技(3519TT) 民國 106 年第一季 合併損益表

GET (3519TT) Consolidated Income Statement

For the 3-month period ended Mar. 31, 2017

單位: 新台幣百萬元 (除每股盈餘)

	(Unit: NT\$ million)	1Q 2017	4Q 2016	QoQ	1Q 2016
銷貨收入淨額	Net sales	2,627	2,691	-2%	5,269
毛利率	Gross margin rate	-10%	-12%	17%	10%
銷貨毛利/損	Gross profit/loss	-251	-311	19%	544
營業利益/損失	Operating income/loss	-393	-457	14%	356
淨損益歸屬於 母公司業主	Net (loss) attribute to shareholders of the parent	-227	-531	57%	388
淨損益歸屬於 非控制權益	Net (loss) attribute to non-controlling interests	-28	-60	53%	-16
本期淨利/損	Net income/loss	-255	-591	57%	372

每股盈餘/損 (元)	EPS (NT\$)	-0.55*	-1.28*	57%	0.94*
稅後綜合損益	Total consolidated comprehensive income	-348	-656	47%	337
*依加權平均流通在外股數 414,261 仟股計算 Based on 414,261 thousand weighted average outstanding shares					

綠能科技(3519TT) 民國 106 第一季 合併資產負債表

GET (3519TT) Consolidated Balance Sheet

For the 3-month period ended Mar. 31, 2017

單位: 新台幣百萬元

	(Unit: NT\$ million)	2017 Mar.31	%	2016 Dec.31	%
流動資產	Current Assets	4,221	27%	4,472	27%
-現金與約 當現金	-Cash & equivalents	443	3%	323	2%
基金及投資	Funds and Investments	150	1%	136	1%
固定資產	Property, plant & equipment	8,722	55%	9,067	55%
其他資產(含 無形資產)	Other assets & Intangible assets	2,661	17%	2,776	17%
資產總額	Total Assets	15,754	100%	16,451	100%
流動負債	Current liabilities	9,197	58%	9,247	56%
非流動負債	Other liabilities	1,199	8%	1,497	9%
負債總額	Total Liabilities	10,396	66%	10,744	65%
股東權益	Shareholders' Equity	5,358	34%	5,707	35%

綠能科技 - 合併營收

(Unit: NT\$ thousand)

銷貨收入 (單位: 新台幣仟元)	2017 (未經會計師核閱)	MoM (未經會計師核閱)	2016	YoY
4 月銷貨收入	852,620	-8.5%	1,780,146	-52%
累計銷貨收入	3,479,846		7,049,630	-51%

(請參考歷月營收資訊)

(Unit: NT\$ thousand)

2015 (Consolidated 合併)		Amount
January	1 月	1,538,006
February	2 月	1,241,475
March	3 月	1,249,399
April	4 月	1,061,702
May	5 月	1,188,972
June	6 月	1,152,844
July	7 月	1,188,727
August	8 月	1,291,788
September	9 月	1,316,954
October	10 月	1,345,032
November	11 月	1,399,476
December	12 月	1,531,347
2016 (Consolidated 合併)		Amount
January	1 月	1,720,380
February	2 月	1,767,751
March	3 月	1,781,352
April	4 月	1,780,146
May	5 月	1,727,984
June	6 月	1,273,032
July	7 月	1,208,213
August	8 月	645,157
September	9 月	715,004
October	10 月	941,447
November	11 月	990,732
December	12 月	758,571
2017 (Consolidated 合併)		Amount
January	1 月	837,924
February	2 月	857,525
March	3 月	931,775
April	4 月	852,620

詳細財報資訊請見綠能科技(3519)股市觀測站公告資訊
<http://mops.twse.com.tw/mops/web/index>, 財務報表 (綠能科技 3519)

謝謝大家